

Váš dopis ze dne:

6.2.2023

Č. j.:

MHMP 343205/2023

Sp. zn.:

S-MHMP 304424/2023

Vyřizuje/tel.:

Ing. Ivana Brtnová

236 002 135

Počet listů/příloh: **-/0**

Datum:

21.02.2023

Vážený pane inženýre,

dne 8. 2. 2023 obdržel Magistrát hlavního města Prahy (dále jen „MHMP“) Vaši žádost o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), ve věci zahraniční pracovní cesty (dále jen „žádost“).

K Vaší žádosti Vám sděluji následující:

1) Seznam zaměstnanců Magistrátu hl. m. Prahy, kteří se zúčastní zahraniční pracovní cesty členů Zastupitelstva hl. m. Prahy schválenou usnesením č. 209 ze dne 6. února 2023, respektive kompletní seznam všech účastníků za hl. m. Prahu

Za hl. m. Prahu se zúčastní tyto delegace:

Delegace politická:

Daniel Mazur, radní hl. m. Prahy pro oblast ICT, Smart City, vědy, výzkumu a inovací
David Procházka, předseda Výboru pro IT, Smart City a eGovernment ZHMP
Jaromír Beránek, předseda Výboru pro zahraniční vztahy a EU fondy ZHMP

Delegace úřednická:

Tereza Hrušková, vedoucí oddělení zahraničních vztahů
Anna Chocholová, specialista zahraničních vztahů
Lucia Legáthová, specialista ekonomické spolupráce se zahraničím
Eliška Sekáčová, specialista ekonomické diplomacie

Zapojení hl. m. Prahy umožnilo účast také pro tyto startupy a společnosti:

Dronetag: [REDACTED]

Cyrkl: [REDACTED]

2) Celkové náklady spojené s účastí zaměstnanců MHMP

Náklady spojené s účastí zaměstnanců MHMP byly schváleny ve výši 271 000 Kč. Celkové náklady je možno vyčíslit až po uskutečnění a následném vyúčtování cesty.

3) Celkové náklady zahraniční cesty

Celkové předpokládané náklady na prezentaci Prahy na akci City Tech Tokyo jsou **795 329,47 Kč**.

Rozpad položky:

- 631 000 Kč cestovné MHMP, HMP
- 25 139, 47 Kč stánek
- 139 190 Kč za cestovné a ubytování pro startupy

Z výše uvedeného vyplývá, že celkem položky nad rámec cestovného zaměstnanců MHMP a zastupitelů hl. m. Prahy jsou **164 329,47 Kč**.

- Praha získala nabídku prezentovat na konferenci město a dva pražské startupy ZDARMA
- Pobídka ve výši 400.000 JPY využitelná na cestovní náklady delegace
- Podpora Czechinvest, CzechTrade a velvyslanectví v oblasti ekonomické diplomacie na místě

Celkové reálné náklady je možno vyčíslit až po uskutečnění cesty a následném vyúčtování.

4) Sdělení společně s případným přehledem cest, kdy došlo k tomu, že si člen Zastupitelstva hl. m. Prahy prodloužil služební cestu schválenou Radou hl. m. Prahy a Zastupitelstvem hl. m. Prahy o osobní volno v období 2014–2023

Položka osobního volna není dle Pravidel pro projednávání návrhů zahraničních pracovních cest členů Zastupitelstva hlavního města Prahy schválených Radou hl. m. Prahy usnesením č. 1/8 ze dne 3. 11. 2022 (dále jen Pravidla) povinně evidována v přehledech zahraničních pracovních cest. Návrhy na zahraniční pracovní cesty zastupitelů HMP schvaluje dle Pravidel pouze Rada HMP, nikoli Zastupitelstvo HMP.

S pozdravem

Ing. Jiří Hoskovec
ředitel odboru
podepsáno elektronicky